

1 Norsk gasseksport er sikkerhetspolitikk

2

3 Norges geopolitiske betydning har aldri vært større. I en sårbar verden er vi en trygg og stabil
4 leverandør av olje og gass, metaller og mineraler. Krigshandlingene mot Ukraina sjokkerte verden, og
5 den viste at Europa er sårbart når det kommer til energi og råvarer.

6

7 Flere europeiske stormakter har ført en uansvarlig energipolitikk hvor trygg og stabil energi har blitt
8 byttet ut med uforutsigbar energi. Europa risikerer å måtte spare energi og dette går ut over
9 innbyggerne og bedriftene. Å fase ut norsk olje- og gassproduksjonen i denne perioden vil være
10 ansvarsfraskrivelse fra Norge. Vi er i en periode der vi er avhengig av stabilitet på kontinentet for vi
11 trenger et sterkt Europa. Norge er i dag Europas viktigste eksportør av olje og gass og nesten all olje
12 og gass som produseres blir eksportert. De siste årene har Norge dekket rundt 20-25 prosent av det
13 totale gassforbruket i Europa og i Storbritannia.

14

15 Angrepene på Nord Stream 1 og 2 viser hvor sårbar energiinfrastrukturen er. Norsk gass- og
16 energileveranse har aldri vært strategisk viktigere. Senterungdommen mener Norge bør øke
17 sikkerheten rundt kritisk infrastruktur betydelig. Norge bør ha oversikt over hva som foregår langs de
18 9000 km lange gassrørledningene. Dette ansvaret bør ligge hos Forsvaret og de bør ha tilstrekkelige
19 midler for å sikre dette.

20

21 Senterungdommen mener det er viktig at vi fortsetter å forsyne kontinentet med energien som nå
22 blir etterspurt. Kontinentets stabilitet er helt avhengig av norsk gass, som er et tydelig alternativ til
23 den russiske. I en verden hvor 12 av 15 olje- og gassprodusenter er diktaturer, og hvor etterspørselen
24 etter energi øker, er det viktig Norge tar ansvar ved å fortsette å lete og investere i
25 petroleumsnæringen. Produksjonen fra eksisterende olje- og gassbrønner faller og derfor er det viktig
26 å lete etter mer.

27

28 Senterungdommen vil:

29 * Øke gassvirksomheten på norsk sokkel

30 * Øke eksporten av etterspurt gass til Europa

31 * Sikre at staten sine inntekter fra olje- og gassproduksjon fortsatt kommer innbyggerne og
32 lokalsamfunnene til gode.

33 * Øke sikkerheten rundt energiinfrastrukturen i Norge og på sokkelen

34 * Øke investeringer og utvidelse av sjøforsvaret

35

36 Innsendt av Møre og Romsdal Senterungdom